MUNICIPIO DE COLON, QRO.
Estado de Flujos de Efectivo
Del 1 de Enero al 31 de Octubre de 2019y 2018

Concepto

Flujos de Efectivo de las Actividades de Operacién

Origen
Impuestos
Cuotas y Aportaciones de Seguridad Social
Contribuciones de mejoras
Derechos
Productos
Aprovechamientos
Ingresos por Venta de Bienes y Prestacién de Servicios

Participaciones, Aportaciones, Convenios, Incentivos Derivados de la Colaboracién Fiscal y

Fondos Distintos de Aportaciones

Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Subvenciones, y Pensiones y Jubilaciones

Otros Origenes de Operacion

Aplicacién
Servicios Personales
Materiales y Suministros
Servicios Generales
Transferencias Internas y Asignaciones al Sector Plblico
Transferencias al resto del Sector Publico
Subsidios y Subvenciones
Ayudas Sociales
Pensiones y Jubilaciones
Transferencias a Fideicomisos, Mandatos y Contratos Analogos
Transferencias a la Seguridad Social
Donativos
Transferencias al Exterior
Participaciones
Aportaciones
Convenios
Otras Aplicaciones de Operacion

Flujos Netos de Efectivo por Actividades de Operacion
Flujos de Efectivo de las Actividades de Inversion

Origen
Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso
Bienes Muebles
Otros Origenes de Inversién

Aplicacion
Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso
Bienes Muebles
Otras Aplicaciones de Inversion

Flujos Netos de Efectivo por Actividades de Inversion

Flujo de Efectivo de las Actividades de Financiamiento

Origen
Endeudamiento Neto
Interno
Externo
Otros Origenes de Financiamiento

Aplicacién
Servicios de la Deuda
Interno
Externo
Otras Aplicaciones de Financiamiento

Flujos netos de Efectivo por Actividades de Financiamiento

Incremento/Disminucién Neta en el Efectivo y Equivalentes al Efectivo

Efectivo y Equivalentes al Efectivo al inicio del Ejercicio
Efectivo y Equivalentes al Efectivo al final del Ejercicio

(Pesos)

2019

341,500,299
71,594,629
0

0
27,443,128
157,245
1,997,679
265,308
240,042,309

0

0

243,175,063
102,309,212
17,742,234
63,813,053
3,670,000

0

0
15,801,458
4,755,919

ocoocoocoooo

35,083,187

98,325,235

oooo

48,571,500
44,651,809
3,699,160
220,531

-48,571,500

ooooo

8,481,290
7,246,709
7,246,709

0
1,234,581

-8,481,290

41,272,445

12,753,419
54,025,865

368,094,678
74,793,806
7,106

0
28,805,714
11,342
10,424,612
0
254,052,099

0

0

270,628,798
140,001,644
24,448,303
52,779,232
19,878,309
0

0
11,349,716
4,483,859

OO O0OO0O0OoOo

17,687,735

97,465,881

oooo

98,442,194
88,094,949
9,968,733
378,511

-98,442,194

ocoooo

10,108,422
10,108,422
10,108,422
0
0

-10,108,422

-11,084,735

23,838,154
12,753,419

Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus Notas son razonablemente correctos y responsabilidad del emisor




